
                            

                                                    
                                                     

 

    

弓道大会弓道大会弓道大会弓道大会    
「「「「県外県外県外県外のののの方方方方もももも申申申申しししし込込込込みできますみできますみできますみできます」」」」     

    

    
平成平成平成平成 22227777 年年年年 6666 月月月月 7777 日日日日((((日日日日))))    

金沢城公園二金沢城公園二金沢城公園二金沢城公園二のののの丸広場特設弓道場丸広場特設弓道場丸広場特設弓道場丸広場特設弓道場    

主催：金沢市弓道協会主催：金沢市弓道協会主催：金沢市弓道協会主催：金沢市弓道協会    

        後援：後援：後援：後援：    金沢市、石川県弓道連盟、金沢市体育協会、北國新聞社金沢市、石川県弓道連盟、金沢市体育協会、北國新聞社金沢市、石川県弓道連盟、金沢市体育協会、北國新聞社金沢市、石川県弓道連盟、金沢市体育協会、北國新聞社    
    

    

    

    

 
 

奉祝奉祝奉祝奉祝    



平成 27 年 5 月吉日 

各  位 

金 沢 市 弓 道 協 会 

                                                   会長 水橋 美喜夫 

 
奉祝 第 64 回 金沢百万石まつり協賛 
「「「「金沢百万石金沢百万石金沢百万石金沢百万石ままままつりつりつりつり弓道大会弓道大会弓道大会弓道大会」」」」のごのごのごのご案内案内案内案内    

 

謹啓  

 若葉の風が爽やかに、ツツジの花が鮮やかな季節となりました。 

貴協会（団体）会員の皆様には、ご壮健に日夜斯道の精進にお励みのことと存じ、お慶び

申し上げます。 

さて、当協会では毎年『金沢百万石まつり』に協賛して、金沢城内に仮設の弓道場を設置

して弓道大会を開催しています。 

本年も第６４回のまつりに合わせて「金沢百万石まつり弓道大会」を下記のとおり開催す

ることになりました。 

本大会は、百万石まつりの主旨に則り、安全対策に万全を期して、一般の観光客にも弓道

の楽しさを知っていただくこと、また、弓道大会の参加者には金沢城を背景にして武家時代

の雰囲気を楽しみながら、屋外でしか体験できない開放感と爽快感あふれるお城の広場で弓

を引いていただく企画としております。 

  つきましては、貴協会（団体）より、大会の主旨にご賛同をいただける弓友の皆様に、多

数ご参加を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

とりわけ本年は３月に北陸新幹線の金沢開業により、全県下で観光・グルメ・イベントな

どの賑わいを見せているところです。 

そこで、このご案内は、県内の各協会・団体様にはもとより、本県にご縁がある各都道府県・

市等の協会様にも送らせていただきました。「新幹線でちょっと金沢まで」そういう気分で

ご参加いただければ幸甚です。ご参加の連絡をいただきました協会様には、別途詳細につい

てご案内を差し上げますので、どうぞよろしくお願いいたします。                        

謹白 

                                                                  

記 
 
  １．開催日時   平成 27 年 6 月 7 日（日）  午前 9 時より 
             雨天の場合中止いたします（小雨決行） 
   
  ２．会  場   金沢城二の丸広場特設弓道場 
 
  ３．主  催   金沢市弓道協会 
 
  ４．後  援   金沢市  金沢市体育協会 
           北國新聞社  石川県弓道連盟 
 
  ５．行事内容   別紙実施要綱のとおり 
           一手奉射と四矢 2 回 計 10 射 

※ 四矢 2 回は 36 ㎝ 4 色色彩的（実業団色的）得点制 
 

以上 



金沢百万石まつり弓道大会実施要綱 
 

１．奉  射   射距離 28m 近的  1 尺 2 寸（36cm）霞的使用 

   立射 一手 1 回 

        一手皆中者には、記念品を贈呈 

 

２．個 人 戦  奉射とは別に実施。 

射距離 28m 近的  1 尺 2 寸（36cm）実業団用色彩的使用 

立射 1 人４矢 2 回、計 8 射 得点制 

点数は、的中心より、黄色 10 点、緑色 7 点、橙色 5 点、白色 3 点 

得点上位より 1 位～5 位まで表彰。その他、特別賞を用意。 

優勝者には「吉田大蔵賞」を贈呈。 

個人戦の順位は、得点が同点の場合、色別の的中数を比較し、上位の色

の的中数が多い方を上位とします。 

 

３．参 加 費 1,000 円：百万石まつり協賛金および昼食代として 当日、受付にて申し

受けます。 

 

４．参加申込 平成 27 年 5 月 26 日（火）までに「申込書」（別紙）にて、E メールか

FAX にてご返信願います。E メールでの申込にご協力ください。 

  

５．連 絡 先 金沢市弓道協会  理事長 牧野  学  

920-1302 金沢市末町６－３７ 

               E メール kanazawacity_kyudo@hotmail.com 

               FAX   ０７６－２２９－５５４３（牧野） 

 

６．そ の 他  

１）奉射行事となっておりますので、出来る限り和服の着用をお願いいたします。 

２）駐車場については、今年度も金沢城内に弓道関係者用として一定数確保できると思

われます。詳細は、お申し込みをいただきましたチームの代表者にご案内いたしま

す。 

３）上記行事以外に、観客を対象とした「弓道体験教室」の実施を予定しております。 

４）沢山の観客が予想されます。会場の安全には十分配慮いたしますが、危険と判断し

た場合には、「笛」を吹きますので、即刻行射の中止をお願いいたします。その際

は、引き直しとします。その他は、全日本弓道連盟競技規則により行います。 

５）大会申込における個人情報の取扱いは、大会プログラムへの掲載、後援団体への連

絡、報道機関への結果報告等に利用いたします。掲載を希望されない場合は、申込

の際にその旨ご連絡ください。 

以上 

    

    

    

    

    


